
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

         МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТИМИРЯЗЕВСКИЙ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
           

26 сентября 2024 год № 9/3 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа 

Тимирязевский от 25.01.2024 № 1/6 «Об утверждении перечня 

дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию 

района Тимирязевский города Москвы на 2024 год»  
 

В соответствии с ч.6, ст.1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», Постановлением 

Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных 

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», 

Уставом муниципального округа Тимирязевский, Регламентом реализации 

полномочий по принятию решений о проведении дополнительных мероприятий по 

социально-экономическому развитию района Тимирязевский города Москвы          

 Совет депутатов решил: 

1. Принять к сведению информацию главы муниципального округа Тимирязевский 

Жуковой А.В. об итогах заседания комиссии по развитию муниципального 

округа Тимирязевский по распределению средств резерва, направленных на 

социально-экономическое развитие Тимирязевского района.  

2. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Тимирязевский от 25.01.2024 № 1/6 «Об утверждении перечня дополнительных 

мероприятий по социально-экономическому развитию района Тимирязевский 

города Москвы на 2024 год», изложив приложение к решению в новой редакции 

согласно приложению к настоящему решению. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы, управу Тимирязевского района.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить 

на сайте муниципального округа Тимирязевский в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Тимирязевский Жукову А.В. 
 

 

Глава муниципального  

округа Тимирязевский                                                                           А.В. Жукова 



           

 

    «Согласовано»        

     Глава управы Тимирязевского района г. Москвы                                                                  

     Н.А. Катанов 

                                                                                                                                       

 

Перечень дополнительных мероприятий  

по социально-экономическому развитию района на 2024 год 
 
 

№ Наименование мероприятия 
Сумма, 

руб. 

1. 
Оказание материальной помощи лицам льготной категории 

 

1 615 000,00 

из них: 

1.1 Материальная помощь 400 000,00 

1.2 Продуктовые наборы 1 050 000,00 

1.3 Пасхальные куличи  165 000,00 

2. 

Проведение дополнительных досуговых мероприятий (8 марта, Пасха 

(5 мая), 9 мая, День защиты детей, День семьи, любви и верности, 

День города, Новый год) 

2 814 700,00 

из них: 

2.1 Организация экскурсий  540 000,00 

2.2 Наградная продукция  250 000,00 

2.3 Цветы 104 250,00 

2.4 
Приобретение билетов на новогодние представления в рамках 

празднования Нового года и Рождества Христова 
1 920 450,00 

3. 
Организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с 

населением (в течение года не менее восьми мероприятий) 

1 200 000,00 

из них: 

3.1 Организация спортивных мероприятий 1 200 000,00 

4. Резерв 1 200 000,00 

 ИТОГО: 6 829 700,00 

 
 
 

 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Тимирязевский  

от 26.09.2024 г. № 9/3 
 


